2

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2016 года № 02-01-06-24
Об утверждении Плана мероприятий по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявления на территории муниципального округа Чертаново Северное в 2017 году
 В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом «к» пункта 19 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от  06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», подпунктом «з» пункта 15 статьи 16 Устава муниципального округа Чертаново Северное, в целях участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального округа Чертаново Северное в 2017 году аппарат Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального округа Чертаново Северное в 2017 году (приложение).

2.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального округа Чертаново Северное.
3.  Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставить за главой муниципального округа Чертаново Северное                                Абрамовым-Бубненковым Б.Б.
Глава муниципального округа

Чертаново Северное                                                 Б.Б.Абрамов-Бубненков
Приложение
к постановлению аппарата Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное
от 22 декабря 2016 г.

№ 02-01-06-24
План мероприятий
по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального округа Чертаново Северное в 2017 году
	№ п/п

	Мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Осуществление информационной деятельности, в том числе разъяснение сущности терроризма и экстремизма, направленное на формирование стойкого неприятия общества идеологии насилия
	в течение года
	Отдел по кадровой и организационной работе

	2.
	Ведение культурно-просветительской работы, в том числе пропаганды социально-значимых ценностей, направленных на создание условий для мирного межнационального и межконфессионального диалога на территории в муниципального округа Чертаново Северное
	в течение года
	Отдел по кадровой и организационной работе

	3.
	Участие в обмене опытом работы органов местного самоуправления по осуществлению профилактики терроризма и экстремизма в рамках межмуниципального сотрудничества
	по мере необходимости
	Отдел по кадровой и организационной работе

	4.
	Участие в реализации государственных программ в области профилактики терроризма и экстремизма
	в соответствии с принятыми программами города Москвы
	Отдел по кадровой и организационной работе

	5.
	Размещение на информационных стендах, в средствах массовой информации, на сайте муниципального округа Чертаново Северное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информационных материалов, в том числе полученных от органов государственной власти, призывающих жителей района к бдительности и содействию правоохранительным органам в противодействии терроризму и экстремизму, информации о законодательстве в области противодействия терроризму и экстремизму
	в течение года
	Отдел по кадровой и организационной работе

	6.
	Информирование органов внутренних дел и учреждений здравоохранения о проведении местных праздничных мероприятий и иных зрелищных мероприятий в целях обеспечения безопасности и недопущения действий, носящих террористический и экстремистский характер
	в соответствии с планом мероприятий
	Отдел по кадровой и организационной работе

	7.
	Включение в ежегодный план работы аппарата Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное мероприятий, направленных на профилактику терроризма и экстремизма
	декабрь
	Отдел по кадровой и организационной работе

	8.
	Проведение праздничных, военно-патриотических мероприятий, направленных на развитие диалога культур, воспитание толерантности и патриотизма, профилактику национализма и других форм экстремизма
	в соответствии с планом мероприятий
	Отдел по кадровой и организационной работе

	9.
	Участие в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального округа Чертаново Северное
	по мере необходимости
	Глава муниципального округа

Отдел по кадровой и организационной работе

	10.
	Участие в работе антитеррористической комиссии управы района Чертаново Северное
	в соответствии с планом
	Глава муниципального округа

	11.
	Содействие органам исполнительной власти в проведении мониторинга экстремистских и террористических угроз на территории муниципального округа
	постоянно
	Глава муниципального округа

Отдел по кадровой и организационной работе

Глава муниципального округа Чертаново Северное                 Б.Б.Абрамов-Бубненков